
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 732 184 544 

sorm@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům ČCE 

Praha, 18. června 2020 

Č.j.: ÚCK/246/2020 

 

Povzbuzení ke studiu na ETF UK 

 

Milé sbory, 

obracím se na Vás ve věci studia na Evangelické teologické fakultě UK. Leckteré z Vás 

na vlastní kůži poznaly, že získat a povolat faráře na sbor nemusí být vůbec jednoduché. 

Některé sbory se o to snaží i celá dlouhá léta. Má to pochopitelně vícero důvodů, ale 

jedním – a nikoli nepodstatným – je i nedostatek absolventů ETF a následně pak 

i absolventů vikariátu. 

Stát se farářem ČCE však znamená dlouhý proces, který de facto začíná právě studiem 

teologie. Má-li se tedy situace nedostatku farářů změnit, je třeba začít už zde – 

povzbuzováním ke studiu teologie přímo mezi Vámi – na sborech. Z vlastní zkušenosti 

mohu potvrdit, že takové osobní pozvání a povzbuzení je velmi důležité a často 

i rozhodující. Sám bych se patrně, nebýt takového osobního pozvání a povzbuzení, farářem 

nikdy nestal. 

Mějme to tedy na mysli a ty, u kterých jsou patrná obdarování k takovémuto povolání, 

skutečně oslovujme a povzbuzujme. A můžete tak, víte-li o někom již nyní, učinit bez 

odkladu, neboť Evangelická teologická fakulta UK stále ještě pro letošní rok studenty 

přijímá. 

S přáním božího Ducha, který zve k odvaze 

  

Zvonimír Šorm 

celocírkevní farář pro duchovenskou službu 


